será aceito o produto correspondente à marca e ao modelo especificados na 
proposta. Qualquer alteração ou substituição somente poderá ocorrer mediante 
aprovação prévia e formal por escrito, com aceite da Contratante.  

9. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

O custo estimado total da aquisição é de R$ 118.588,12 (cento e dezoito mil e quinhentos e 
oitenta e oito reais e doze centavos), conforme custos unitários descritos na tabela do subitem 1.1 
desse Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O dispêndio decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da seguinte dotação 
orçamentária: 
- Itens 02, 12,13,14,15,16 e 17